DOSSIER DE DIAGNOSTIC TECHNIQUE

ETABLI LE LUNDI 15 NOVEMBRE 2021

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. BAPPEL Jéremy MAISON
1365 Route de Gravard 1365 ROUTE DE GRAVARD
24260 AUDRIX 24260 AUDRIX

REF DOSSIER : TEZ-MP2-21-2354

Année : avant le ler janvier Section/parcelle : Non communiqué
1949

DIAGNOSTICS REALISES

[ ] Gaz [ ] Surface X] Electricité
X] DPE D Amiante [ ] Plomb

@ Termites @ ERP X PEB

Une Equipe d’Experts Certifiés de Proximité a votre Service
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SYNTHESE DES DIAGNOSTICS

DPE |

Frais annuels d’énergie :1 681 € euro
Etiquette consommation énergétique : E
Etiquette émissions de gaz a effet de serre B

Termites |
Absence d’indices d’infestation de termites dans le bati

Des constatations diverses ont été formulées

Electriciteée |
[ ] L’installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie.

X L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies pour laquelle ou lesquelles il est
vivement recommandé d’agir afin d’éliminer les dangers qu’elle(s) présente(nt).

Etat des NnNuisances sonores aériennes

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit :
[]Zone A
[]ZoneB
[]1ZonecC
[ ]ZoneD

X Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit
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CROQUIS

H Locaux inaccessibles._:’ Sens de la visite. @ Absence d’amiante.

A Matériaux contenant de I'amiante détectés apres analyse. @ Amiante non détecté suite a analyse.
Matériaux contenant de I'amiante détectés sur décision de I'opérateur.
Matériaux susceptibles de contenir de I'amiante.

Dégagement Toilette

N e

Cuisine

Salle 8 manger
Salon

4_/1—
e

e

M. BAPPEL Jéremy
Maison - 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
Niveau 0

Salle de bain Toilette 2

4uv

— m | 8 Chambre 2

Palier Dégagement 2
Chambre

M. BAPPEL Jéremy
Maison - 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
Niveau 1
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Chambre 3 Palier 2

M. BAPPEL Jéremy
Maison - 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
Niveau 2

Atelier 3 Cave

M. BAPPEL Jéremy
Maison - 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
Dépendance Niveau 0
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ETAT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES DANS LE BATIMENT

(Arrété du 29 mars 2007 définissant le modéle et la méthode
de réalisation de I’état du batiment relatif a la présence de termites)

ETABLILE LUNDI 15 NOVEMBRE 2021

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. BAPPEL Jéremy MAISON
1365 Route de Gravard 1365 ROUTE DE GRAVARD
24260 AUDRIX 24260 AUDRIX

REF DOSSIER : TEZ-MP2-21-2354

CONCLUSION

Absence d’indices d’infestation de termites dans le bati

Des constatations diverses ont été formulées

Date de visite et d'établissement

Cachet de I’entreprise de I’état relatif a la présence de termites dans le
batiment
EE Visite effectuée le : 12/11/2021
Fait &8 COULOUNIEIX-CHAMIERS , le lundi 15 novembre

200, Av Winston Ghurchil
24660 COULDUNIERK - CHAMIERS 2021

: v # .
bl Nom : Olivier Chateau-Raynaud

Signature de I'opérateur
D

Siege Social : 200, Avenue Winston Churchill 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS. Tel : 05 53 09 77 43. Fax : 0553 09 77 51. RCS PERIGUEUX
448 284 224
Capital : SARL au capital de 7700 euros. Code APE : 7120B. N° TVA Intracommunautaire: FR6444828422400020



7N

Sommaire

A. Désignation du 0U desS DALIMENTS ........ciiiiiiiei e e e s e e e e e s e eee e 2
2 T B 1=y To [ = U o] o o L1 1o 1= o | O PUPEERR 2
C. Désignation de I'opérateur de diagnOSTIC ..........uurieiiiiiiieiiiie et 2
D. Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés ou

ayant été infestés par les termites et ceux qui Ne 1€ SONE PAS ......eeeieieriiiiiiiie e 3
E. Identification des parties d'immeubles n'ayant pu étre visitées et justification : ............ccccceevene 5
F. Identification des ouvrages, parties d’'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et

J[8 S ][ L1 o] PO PP P PP PTPUUPPPP 5
G. Moyens d'investigation ULIISES ...........uuuuiiiiiii s 5
H. CONSIAALIONS OIVEISES ... ittt itiiieeiitiite e ittt ettt e ettt eee sttt eee sttt eesabeeeeesabbteeesasbeeaesanbneaessnnneeesannneeess 5

IMPORTANT

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé, a 'occupant de I'immeuble, I'obligation de déclaration en mairie de
l'infestation prévue aux articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

Conformément a I'article L271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n’a aucun lien de nature
a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une
entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

A. DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

Adresse du batiment : 1365 Route de Gravard
24260 AUDRIX
Référence cadastrale : Sans objet

Lot de copropriété :

Type : Maison

Usage : Habitation (Maisons
individuelles)

Date de construction : avant le ler janvier 1949

Nombre de Niveaux
Supérieurs : 2 niveau(x)
Inférieurs : aucun niveau inférieur
Propriété bétie : Oui
En copropriété : Non
Caractéristiques :
Partie : Partie Privative

Visite réalisée le 12/11/2021 - temps passé : 01H00

X Existence d’un arrété préfectoral

B. DESIGNATION DU CLIENT

Propriétaire :

Nom : M. BAPPEL Jéremy
Adresse : 1365 Route de Gravard
24260 AUDRIX

Donneur d’ordre :

Nom : M. BAPPEL Jéremy

Adresse : 1365 Route de Gravard -
24260 - AUDRIX

Cette mission a été réalisée en présence du propriétaire

C. DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

Identité de I'opérateur de diagnostic :
Nom : Olivier Chateau-Raynaud
Société :
Raison sociale : SAS APG

Adresse : 200, Avenue Winston Churchill 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS

SIRET : 448 284 224 00020

Assurance (Nom, N° de police et date de validité) : ALLIANZ N°55886375 valide jusqu'au 31/12/2021

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :

SAS LCP

23 bis, Rue Thomas EDISON - 33610 CANEJAN

Certification : N° 0173 valide du 30/05/2018 au 29/05/2023
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D. IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET DES PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS

Le contrdle est effectué sur les éléments visibles et accessibles sans démontage ni manutention

Pieces visitées dans le batiment :
Liste des pieces : Salon, Salle a manger, Dégagement, Toilette, Cuisine, Palier, Chambre, Dégagement 2, Salle de
bain, Toilette 2, Chambre 2, Palier 2, Chambre 3, Auvent
Dépendance : Atelier, Cave

Dépendance

Niveau 0

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

plafond (éléments de charpente)

Absence d'indices d'infestation de termites

Atelier sol (béton) Absence d'indices d'infestation de termites
mur (Structure bois) Absence d'indices d'infestation de termites
plafond (éléments de charpente) Absence d'indices d'infestation de termites

Cave sol (béton) Absence d'indices d'infestation de termites

mur (Structure bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Immeuble visité

Niveau O

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

Salon

huisserie de porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

sol (carrelage sur béton)

Absence d'indices d'infestation de termites

mur (peinture sur Moellons doublage placo)

Absence d'indices d'infestation de termites

fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle a manger

huisserie de porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

sol (carrelage sur béton)

Absence d'indices d'infestation de termites

mur (peinture sur Moellons doublage placo)

Absence d'indices d'infestation de termites

fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Dégagement sol (carrelage sur béton) Absence d'indices d'infestation de termites
mur (peinture sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites

Toilette plafond (peinture sur doublage placoplatre) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (carrelage sur béton) Absence d'indices d'infestation de termites
mur (peinture sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
plafond (peinture sur doublage placoplatre) Absence d'indices d'infestation de termites

o sol (carrelage sur béton) Absence d'indices d'infestation de termites

Cuisine mur (peinture sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites
fenétre (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de Fenétre (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
volet (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites

Auvent plafond (éléments de charpente) Absence d'indices d'infestation de termites

Dossier : TEZ-MP2-21-2354
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Niveau 1

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

huisserie de porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

plafond (peinture sur doublage placopléatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

Palier sol (plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
fenétre (papier peint sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de Fenétre (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
volet (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
plafond (peinture sur solives et plancher bois) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (plancher) Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre mur (peinture sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites

plinthe (peinture sur Bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Dégagement 2

huisserie de porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

plafond (peinture sur doublage placoplatre)

Absence d'indices d'infestation de termites

sol (plancher)

Absence d'indices d'infestation de termites

mur (peinture sur Moellons doublage placo)

Absence d'indices d'infestation de termites

fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

huisserie de porte (papier peint sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Salle de bain plafond (peinture sur doublage placoplatre) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (carrelage sur plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
mur (carrelage sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites

Toilette 2 plafond (peinture sur doublage placoplatre) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (carrelage sur plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
mur (peinture sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
plafond (peinture sur solives et plancher bois) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (plancher) Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2 mur (peinture sur Moellons doublage placo) Absence d'indices d'infestation de termites

plinthe (peinture sur Bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

huisserie de Fenétre (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

volet (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Niveau 2

Parties d’immeubles baties
ou non baties visitées

Ouvrages
Parties d’ouvrages et éléments a examiner(2)

Résultat du diagnostic d’infestation (3)
et observations

huisserie de porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

porte (peinture sur bois)

Absence d'indices d'infestation de termites

Palier 2 plafond (éléments de charpente) Absence d'indices d'infestation de termites
sol (moquette sur plancher) Absence d'indices d'infestation de termites
huisserie de porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites
porte (peinture sur bois) Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 3

plafond (éléments de charpente)

Absence d'indices d'infestation de termites

sol (moquette sur plancher)

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pieces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

Dossier : TEZ-MP2-21-2354
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E. IDENTIFICATION DES PARTIES D'IMMEUBLES N'AYANT PU ETRE VISITEES ET JUSTIFICATION :

Niv Zone/Bat Piece Justification

Toutes les parties
d'immeuble ont été
visitées

F. IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N’ONT PAS ETE
EXAMINES ET JUSTIFICATION :

Vide sous doublage mural et plafond inaccessible, sol sous revétement inaccessible, maison meublée, par conséquent
les sondages n'ont pas été exhaustifs.

. Ouvrages
Parties d’Immeuble . ,
Niveau baties et non baties Part|e§ d DU Justification
p éléments
concernées : p
non inspectés
NEANT

G. MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

La mission se limite aux pathologies du bois d’ceuvre de I'ensemble immobilier cadastré sur les parties visibles, accessibles depuis
I'intérieur des constructions le jour du contréle, par sondage des éléments sans démolition, sans dégradations, sans manutention
d’objets encombrants, sans déplacement de meubles, appareils électroménager, sans dépose de revétements de sol, de murs et
de faux plafonds.

L’accessibilité des charpentes visibles seulement par détuilage, nécessite I'accord écrit du client et reste a sa charge.

Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information du
donneur d’ordre, il n’est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature, le nombre et la localisation précises. Si le donneur d’ordre le
souhaite il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200

Les moyens suivants sont utilisés pour détecter une éventuelle présence de termites :
Examen visuel des parties visibles et accessibles :

- recherche visuelle d’indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats, etc.) sur
les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois ;

- examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.), posés
a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d’'indices de présence (dégats sur éléments de bois, détérioration de
livres, cartons, etc.) ;

- recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides sanitaires,
réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation, espaces créés par le
retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

Sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

- sondage non destructif de 'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet de
sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles résultant de
I'utilisation de poingons, de lames, etc.

Autres moyens matériels d’investigation :
- :Loupe grossissante x10, échelle 3.60m, combinaison, pic a souche, burin, massette, ciseau a bois....

H. CONSTATATIONS DIVERSES

Recherche notamment d’indices de présence d’autres agents de dégradation biologique du bois, de présence d’indices
d’infestation de termites aux abords immédiats, de fuites d’eau, d’un traitement antérieur, d’'un encombrement, etc.

Niveau Eéat?ézse?r:g]?:;t?éz Ouvrages Résultat du diagnostic d’infestation (3)
s Parties d’ouvrages et éléments a examiner (2) et constatations
visitées (1)
Indices d’infestation d'autres agents
de dégradation biologique du bois
o _ ) i (Petite vrillette)

Habitation Soliveslinteau, Eléments de charpente - - -
Indices d’infestation d'autres agents
de dégradation biologique du bois

(Hespérophane)

Dossier : TEZ-MP2-21-2354 517 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
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(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pieces du batiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’'infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

Date de visite et d'établissement

Cachet de I’entreprise de I'état relatif a la présence de termites dans le
batiment
m Visite effectuée le : 12/11/2021
e Fait 8 COULOUNIEIX-CHAMIERS , le lundi 15
T e A gt novembre 2021

Nom : Olivier Chateau-Raynaud

Signature de I'opérateur
1]

Nota. — Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux
articles L. 133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation

Dossier : TEZ-MP2-21-2354 6/7 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
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Annexe : références réglementaires et autres informations

Arrété du 29 mars 2007 définissant le modéle et la méthode de réalisation de I'état du batiment relatif a la présence de termites
Cet état est établi conformément a la norme NF P 03-201.

La validité du présent rapport est fixée, par décret, a six mois a compter du jour de la visite.
Décret n° 2006-1653 du 21 décembre 2006 : « Art. R. 271-5. - Par rapport a la date de la promesse de vente ou a la date de I'acte authentique de vente de tout ou partie

d'un immeuble bati, les documents prévus aux 1°, 3°, 4° et 6° du | de l'article L. 271-4 doivent avoir été établis depuis moins de six mois pour I'état du batiment relatif a
la présence de termites. »

Conformément a l'article L 271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.

Autres Informations :
- le présent rapport n’a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la
mission ;
- L’intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux
- notre responsabilité ne saurait étre engagée en cas d’invasions ultérieures des termites au jour de notre visite, ne pouvant notamment préjuger de I'état
termites des immeubles ou terrains avoisinants ou mitoyens et des risques de propagation afférents, ni des traitements qui seront éventuellement fait sur ces
dits immeubles.

Dossier : TEZ-MP2-21-2354 717 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX



ETAT DE L’INSTALLATION INTERIEURE D’ELECTRICITE

établi a 'occasion d’une vente

Suivant 'arrété du 28 septembre 2017 définissant le modéle et la méthode de réalisation de I'état
de l'installation intérieure d'électricité dans les immeubles a usage d'habitation

ETABLI LE LUNDI 15 NOVEMBRE 2021

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. BAPPEL Jéremy MAISON - Installation principale
1365 Route de Gravard 1365 ROUTE DE GRAVARD
24260 AUDRIX 24260 AUDRIX

REF DOSSIER : TEZ-MP2-21-2354

CONCLUSION

[ ] L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie.

X L’installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies pour laquelle ou lesquelles il est
vivement recommandé d’agir afin d’éliminer les dangers qu’elle(s) présente(nt).

Durée de validité du rapport : 6 ans

Fait & COULOUNIEIX-CHAMIERS
Le lundi 15 novembre 2021
par Olivier Chateau-Raynaud
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1- DESIGNATION ET DESCRIPTION DU LOCAL D’HABITATION ET DE SES
DEPENDANCES

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances:
SIS 1365 ROUTE DE GRAVARD - 24260 AUDRIX

Type d'immeuble : MAISON

Référence cadastrale : section , parcelle

Désignation et situation du lot de (co)propriété :

Année de construction : avant le ler janvier 1949

Alimentée lors

Désignation de l'installation Distributeur d’électricité Année de l'installation . -
du diagnostic

Installation principale Inconnu Inconnue oul

Identification des parties du bien (piéces et emplacements), n’ayant pu étre visitées et justification

Niveau |Piece Emplacement Justification

Aucune

2- IDENTIFICATION DU DONNEUR D’ORDRE

Identité du donneur d’ordre :
Nom : M. BAPPEL Jéremy
Adresse : 1365 Route de Gravard - 24260 AUDRIX

Qualité du donneur d’ordre :
[] Le propriétaire
[] Le notaire

O

Identité du propriétaire :
Nom : M. BAPPEL Jéremy
Adresse : 1365 Route de Gravard - 24260 AUDRIX

Dossier : TEZ-MP2-21-2354 2/8 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX



48

3 - IDENTIFICATION DE L’OPERATEUR

Identité de I'opérateur : Olivier Chateau-Raynaud

Nom et raison sociale de I'entreprise : SAS APG

Adresse : 200, Avenue Winston Churchill, 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS
SIRET : 448 284 224 00020

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :
SAS LCP
23 bis, Rue Thomas EDISON - 33610 CANEJAN

Certification N° 0173 valide du 07/01/2019 au 06/01/2024

Assurance de I'opérateur : ALLIANZ N°55886375 valide jusqu'au 31/12/2021

4 - LIMITES DU DOMAINE D’APPLICATION DU DIAGNOSTIC :

L’état de linstallation intérieure d’électricité porte sur 'ensemble de linstallation intérieure d’électricité a basse tension des locaux a usage
d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne concerne pas les matériels d'utilisation
amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés a linstallation électrique fixe, ni les installations de
production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou
au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de
vidéophonie, de centrale d'alarme, etc., lorsqu’ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant
alternatif et 120 V en courant continu.

L’intervention de I'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d’électricité ne porte que sur les constituants visibles, visitables, de l'installation
au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le démontage des capots des tableaux électriques
lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des céables.

Des éléments dangereux de ['installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées par du mobilier) ou
nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion, conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments
chauffants incorporés dans la maconnerie, luminaires des piscines plus particuli€rement) ;

les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des conducteurs sur toute la
longueur des circuits ;

Cas particulier des immeubles collectifs a usage d’habitation :
En immeuble collectif d’habitation, seule la présence d’'une DERIVATION INDIVIDUELLE DE TERRE en partie privative est vérifiée. La
présence d’une PRISE DE TERRE, d'un CONDUCTEUR DE TERRE, de la borne ou barrette principale de terre, du CONDUCTEUR
PRINCIPAL DE PROTECTION, et d'une LIAISON EQUIPOTENTIELLE principale n’est pas vérifiée puisque situés dans les parties
communes, lesquelles ne sont pas visées par le DIAGNOSTIC.

5 - CONCLUSION RELATIVE A L'EVALUATION DES RISQUES POUVANT
PORTER ATTEINTE A LA SECURITE DES PERSONNES

Les domaines faisant I’objet d’anomalies sont :

[ ] 1 - L’appareil général de commande et de protection et son accessibilité.

[ 2 - Le dispositif de protection différentiel a I'origine de linstallation électrique et sa sensibilité appropriée
aux conditions de mise a la terre.

[] 3 - Le dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque
circuit.

[] 4 - La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particuliéres des locaux
contenant une baignoire ou une douche.

X 5 - Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

X 6 - Des matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.

Installations particuliéres :
[] P1, P2 - Des appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie
privative ou inversement.
[] P3 - La piscine privée, ou le bassin de fontaine.

Informations complémentaires :

IC - Socles de prise de courant, dispositif a courant différentiel résiduel a haute sensibilité
L’ensemble de l'installation électrique est protégé par au moins un dispositif différentiel a haute sensibilité <=30 mA.
L’ensemble des socles de prise de courant est de type a obturateur.
L’ensemble des socles de prise de courant posséde un puits de 15 mm.

En cas d’anomalie, 'annexe, ci-aprés intitulée « résultat de I'état de l'installation intérieure d’électricité », détaille I'état
de l'installation intérieure d’électricité réalisé.
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6 - AVERTISSEMENT PARTICULIER

Libellé des points de contrble

, R g Motifs
n’ayant pu étre vérifiés

Section satisfaisante du conducteur de liaison équipotentielle non visible
principale

Qualité satisfaisante de la connexion du conducteur de liaison
équipotentielle principale, du conducteur principal de protection,
sur éléments conducteurs

Pour les points de contrdle du DIAGNOSTIC n’ayant pu étre vérifiés, il est recommandé de faire contréler ces points par un installateur électricien
qualifié ou par un organisme d’inspection accrédité dans le domaine de I'électricité, ou, si I'installation électrique n’était pas alimentée, par un
OPERATEUR DE DIAGNOSTIC certifié lorsque l'installation sera alimentée

7 - CONCLUSION RELATIVE A L’EVALUATION DES RISQUES RELEVANT DU
DEVOIR DE CONSEIL DE PROFESSIONNEL

Mettre en sécurité I'ensemble de l'installation électrique.

8 - EXPLICITATIONS DETAILLEES RELATIVES AUX RISQUES ENCOURUS

Description des risques encourus en fonction des anomalies identifiées

Appareil général de commande et de protection

Cet appareil, accessible a l'intérieur du logement, permet d'interrompre, en cas d'urgence, en un lieu unique, connu et
accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d'assurer cette fonction de coupure en cas
de danger (risque d’électrisation, voire d’électrocution), d'incendie ou d'intervention sur l'installation électrique.

Dispositif de protection différentiel a lI'origine de I'installation

Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors d'un défaut d'isolement sur
un matériel électrique. Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une
électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre

Ces éléments permettent, lors d'un défaut d'isolement sur un matériel électrique, de dévier a la terre le courant de
défaut dangereux qui en résulte.

L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une
électrocution.

Dispositif de protection contre les surintensités

Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a I'origine de chaque circuit, permettent de
protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-
circuits.

L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d'incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche

Elle permet d'éviter, lors d'un défaut, que le corps humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la
cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Conditions particuliéres les locaux contenant une baignoire ou une douche

Les regles de mise en ceuvre de l'installation électrique a l'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de
chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou
immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Matériels électriqgues présentant des risques de contact direct

Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont accessibles (matériels électriques anciens, fils
électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d'un couvercle, matériels électriques
cassés...) présentent d'importants risques d'électrisation, voire d'électrocution.
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Matériels électriques vétustes ou inadaptés a l'usage

Ces matériels électriques, lorsqu'ils sont trop anciens, n'assurent pas une protection satisfaisante contre l'acces aux
parties nues sous tension ou ne possedent plus un niveau d'isolement suffisant. Lorsqu'ils ne sont pas adaptés a
'usage normal du matériel, ils deviennent trées dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels
présentent d'importants risques d'électrisation, voire d'électrocution.

Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives

Lorsque l'installation électrique issue de la partie privative n'est pas mise en ceuvre correctement, le contact d'une
personne avec la masse d'un matériel électrique en défaut ou une partie active sous tension peut étre la cause
d'électrisation, voire d'électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine

les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements associés a la piscine ou au bassin de
fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du
coips humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Informations complémentaires

Dispositif (s) différentiel (s) a haute sensibilité protégeant tout ou partie de l'installation électrique

L'objectif est d'assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concerné, dés
l'apparition d'un courant de défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle
(telle que l'usure normale ou anormale des matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur
de mise a la terre d’'un matériel électrique....) des mesures classiques de protection contre les risques d’électrisation,
voire d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs
l'objectif est d'éviter l'introduction, en particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de
courant sous tension pouvant entrainer des brilures graves et/ ou I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits (15 mm minimum)
La présence de puits au niveau d'un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation, voire d’électrocution, au
moment de l'introduction des fiches méales non isolées d’un cordon d’alimentation.

Cachet de I’entreprise Dates de visite et d'établissement de I'état
m Visite effectuée le : 12/11/2021
200, Aw Winstan Ghurchil Etat rédigé a COULOUNIEIX-CHAMIERS
T e g Le lundi 15 novembre 2021

Nom Olivier Chateau-Raynaud

Signature de l'opérateur
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ANNEXE : RESULTAT DE L’ETAT DE L’INSTALLATION INTERIEURE
D’ELECTRICITE

Par application des régles de I'art en matiére de réalisation de I'état des installations électriques des immeubles
d’habitation selon la norme NF C16-600 de juillet 2017.

(1) Référence des anomalies selon NF C16-600 Juillet 2017

(2) Référence des mesures compensatoires selon NF C16-600 Juillet 2017

(3) Une mesure compensatoire est une mesure qui permet de limiter un risque de choc électrique lorsque les regles fondamentales de sécurité ne

peuvent s’appliquer pleinement pour des raisons soit économiques, soit techniques, soit administratives. Le n° d’article et le libellé de la
mesure compensatoire sont indiqués en regard de I'anomalie concernée.

N° Fiche : B7 Matériels présentant des risques de contact direct avec des éléments sous tension

N° Article o ' Mesure compensatoire
(1) Libellé des anomalies correctement mise en ceuvre
Article (2) Libellé (3)
B7.3a L’ENVELOPPE d’au moins un matériel est manquante ou détériorée.

N° Fiche : B8 Matériels électriques vétustes ou inadaptés a I'usage

N° Article o - Mesure compensatoire
) Libellé des anomalies correctement mise en ceuvre
Article (2) Libellé (3)
B8.3e Au moins un CONDUCTEUR isolé n’est pas placé sur toute sa longueur dans

un conduit, une goulotte, une plinthe ou une huisserie, en matiére isolante ou
métallique, jusqu’a sa pénétration dans le MATERIEL ELECTRIQUE qu'il
alimente.

N
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ANNEXE : EQUIPEMENT

Pour réaliser un DIAGNOSTIC, TOPERATEUR DE DIAGNOSTIC a a sa disposition les matériels suivants :
e un métre-ruban (au moins 3 m) portant le marquage CE ;
e un appareil de mesure de continuité dont la source est capable de fournir une tension a vide de 4 V a 24
V et un courant d’au moins 0,2 A ;
e un appareil de mesure d’isolement dont la source est capable de fournir une tension a vide de 500 V en
courant continu et un courant de 1 mA ;
un appareil de mesure de résistance de PRISE DE TERRE par piquets ;
un appareil de mesure d’'impédance de boucle de défaut ;
un appareil de contréle de DISPOSITIF A COURANT DIFFERENTIEL RESIDUEL ;
un appareil de présence et de niveau de tension, de 0 V a au moins 500 V en alternatif et au moins +/-
500 V en continu.

Plusieurs de ces fonctions peuvent étre assurées par un méme équipement.
Les appareils de mesure électriques sont conformes aux normes de la série NF EN 61557 et a la série NF EN 61010.

Les appareils sont utilisés, maitrisés et vérifiés périodiquement de fagon a assurer que l'aptitude de mesure est
compatible avec les exigences de mesure.

Pour les appareils de mesure et de contréle, il est recommandé de faire établir au moins tous les trois ans un constat
de vérification selon la norme X 07-011.

ANNEXE : REFERENCES REGLEMENTAIRES

Arrété du 28 septembre 2017 définissant le modéle et la méthode de réalisation de I'état
de l'installation intérieure d'électricité dans les immeubles a usage d'habitation

Décret no 2016-1105 du 11 aodt 2016 - Article 4 : Un état de l'installation intérieure d'électricité, réalisé selon les
exigences de l'article L. 134-7 du code de la construction et de I'habitation (vente), tient lieu d'état de l'installation
intérieure d'électricité prévu a l'article 3-3 de la loi n° 89-462 du 6 juillet 1989 tendant a améliorer les rapports locatifs,
s'il a été réalisé depuis moins de six ans a la date a laquelle ce document doit étre produit.

Contexte général concernant les mesures a prendre en cas d’anomalies constatées:

- Dans le cas ou I'état de linstallation électrique de 'immeuble d’habitation diagnostiqué présente des anomalies
(cf chapitre 5 : Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des
personnes), il est conseillé de faire réaliser, dans les meilleurs délais et par un installateur électricien qualifié, les
travaux permettant de lever au moins les anomalies relevées.

Contexte réglementaire spécifigue « électricité» :
- Code de la Construction et de I'habitation articles L134-7, L271-6, R134-10 a R134-13
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Généralités concernant _notre intervention : L'état des installations intérieures en électricité est effectué en
application des articles R134-10 et R 134-11du code de la construction et de I'habitation de la fagcon suivante :

« Art. R. * 134-10.-L'état de l'installation intérieure d'électricité prévu a l'article L. 134-7 est réalisé dans les parties
privatives des locaux a usage d'habitation et leurs dépendances, en aval de l'appareil général de commande et de
protection de l'installation électrique propre a chaque logement, jusqu'aux bornes d'alimentation ou jusqu'aux socles
des prises de courant. L'état de l'installation intérieure d'électricité porte également sur I'adéquation des équipements
fixes aux caractéristiques du réseau et sur les conditions de leur installation au regard des exigences de sécurité.
« Art. R. * 134-11.-L'état de l'installation intérieure d'électricité reléve l'existence et décrit, au regard des exigences de
sécurité, les caractéristiques :
- d'un appareil général de commande et de protection et de son accessibilité ;
- d'au moins un dispositif différentiel de sensibilité appropriée aux conditions de mise a la terre, a l'origine de
l'installation électrique ;
- d'un dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque circuit ;
- d'une liaison équipotentielle et d'une installation électrique adaptées aux conditions particulieres des locaux
contenant une baignoire ou une douche.
L'état de l'installation intérieure d'électricité identifie :
- les matériels électriques inadaptés a l'usage ou présentant des risques de contacts directs avec des éléments
sous tension ;
- les conducteurs non protégés mécaniquement.
« Art. R. * 134-12.-Pour réaliser I'état de l'installation intérieure d'électricité, il est fait appel a une personne répondant
aux conditions de l'article L. 271-6.
« Art. R. * 134-13.-Lorsqu'une installation intérieure d'électricité a fait I'objet d'une attestation de conformité visée par
un organisme agréé par le ministre chargé de I'énergie en application du décret n° 72-1120 du 14 décembre 1972,
cette attestation, ou, a défaut, lorsque l'attestation ne peut étre présentée, la déclaration de l'organisme agréé
indiquant qu'il a bien visé une attestation, tient lieu d'état de l'installation électrique intérieure prévu par l'article L. 134-
7, si l'attestation a été établie depuis moins de trois ans a la date a laquelle ce document doit étre produit. »
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5 et R 125-26 du code de |I'environnement,
de l’arrété du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005
portant définition du modéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques

ETABLI LE LUNDI 15 NOVEMBRE 2021

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. BAPPEL Jéremy MAISON
1365 Route de Gravard 1365 ROUTE DE GRAVARD
24260 AUDRIX 24260 AUDRIX

REF DOSSIER : TEZ-MP2-21-2354

Fait a COULOUNIEIX-CHAMIERS
Le lundi 15 novembre 2021

Siege Social : 200, Avenue Winston Churchill 24660 COULOUNIEIX-CHAMIERS. Tel : 05 53 09 77 43. Fax : 0553 09 77 51. RCS PERIGUEUX
448 284 224
Capital : SARL au capital de 7700 euros. Code APE : 7120B. N° TVA Intracommunautaire: FR6444828422400020
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Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels

m L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N toui [ non X
prescrit [] anticipé [ approuvé [ date
1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations [ autres
>  L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN 2oui non X
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X
m  L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PPR N toui I non X
prescrit [] anticipé [ approuvé [] date

1 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations [ autres
oui O non X

>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRN

2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M Soui [ non [
prescrit [ anticipé [J approuvé [J date

3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :

mouvement de terrain [ autres
>  L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM ‘oui [ non X
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT

>  L'immeuble est situé dans le périmetre d’étude d’'un PPR T prescrit et non encore approuveé Soui [ non X

° Si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de prescription sont liés a :

effet toxique [ effet thermique [ effet de surpression [
>  Limmeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui [ non X
>  Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui [ non X
>  Limmeuble est situé en zone de prescription Soui [ non X
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non X
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques oui non X

auxquels l'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique,
est jointe a I'acte de vente ou au contrat de location.

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en
zonel [ zone2 [ zone3 [] zone4 [ zone5 [
tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

>  L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui [ non X

Dossier : TEZ-MP2-21-2354 2/25 1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX
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Information relative a la pollution de sols

X

>  Le terrain est situé en secteur d’'information sur les sols (SIS) oui [ non

Information relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle miniére ou technologique

>  L’information est mentionnée dans I'acte de vente oui non O

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des risques pris en compte

vendeur / bailleur date / lieu

M. BAPPEL Jéremy 12/11/2021 / acquéreur / locataire

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Nodele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I'environnement MTES / DGPR juille
2018
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Ministere de la transition écologique et solidaire  Direction générale de la prévention des risques

Information des Acquéreurs et des Locataires
IAL

Qui, quand et comment remplir I'état des risques et pollutions ?

Quelles sont les personnes concernées ?

* Au terme des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 et R.125-23 a 27 du Code de I'environnement, les acquéreurs ou locataires de
bien immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou le bailleur, qu’il s’agisse ou non d’un professionnel de
I'immobilier, des risques et des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de département, doit étre en annexe de tout

type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de

I'acte réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu’il soit bati ou non bati.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
- L’état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transaction immobiliére en annexe de tout type de contrat de location
écrit, de réservation d’un bien en I'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
« Cette obligation d’information s’applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du département, pour
les biens immobiliers batis ou non bétis situés :

- dans le périmeétre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques technologiques ayant fait I'objet
d’'une approbation par le Préfet ;

- dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques
miniers résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables en
application de l'article L. 562-2 du Code de I'environnement ;

- dans le périmétre mis a I'étude dans le cadre de I'élaboration d’'un plan de prévention des risques technologiques, d’'un
plan de prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

- dans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de
I'environnement ;

- dans un secteur d'information sur les sols ;

- dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme bien immobilier s’applique a toute construction individuelle ou collective, a tout terrain, parcelle ou ensemble des
parcelles contigués appartenant a un méme propriétaire ou a une méme indivision.

Quels sont les documents de référence ?
» Pour chaque commune concernée, le préfet du département arréte :

- laliste des terrains présentant une pollution ;

- laliste des risques a prendre en compte ;

- laliste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

* L’arrété préfectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :

- la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de
prévention des risques technologiques ;

- un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur les sols, les
zones exposées aux risques pris en compte, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans
chacune des zones ou périmetres délimités ;

- le reglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriptions et obligations ;

- le zonage réglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;

- le zonage réglementaire a potentiel radon défini par décret.

Ou consulter ces documents ?

* Le préfet adresse copie de l'arrété au maire de chaque commune intéressée et a la chambre départementale des notaires.
« L’arrété est affiché réglementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.
» Un avis de publication de I'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.

* Les arrétés sont mis a jour :

- lors de la prescription d’'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de modifications
relatives & la sismicité ou au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols ;

- lors de I'entrée en vigueur d’un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables certaines dispositions d’un plan de
prévention des risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou
approuvant la révision d’un de ces plans ;

- lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de modifier I'appréciation de la
sismicité locale, du potentiel radon, des secteurs d'information sur les sols, de la nature ou de lintensité des risques
auxquels se trouve exposée tout ou partie d'une commune.
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» Les documents mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes concernées ainsi qu'a la préfecture et
dans les sous-préfectures du département ou est situé le bien mis en vente ou en location. lls sont directement consultables sur
Internet a partir du site de la préfecture de département.

Qui établit I’état des risques et pollutions ?

« L’état des risques et pollutions est établi directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéant avec 'aide d’un professionnel
qui intervient dans la vente ou la location du bien.

« Il doit étre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une
vente en l'état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier
auquel il est annexé.

« Il est valable pour la totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, il est fourni a chaque
signataire lors de sa premiere entrée dans les lieux. Le cas échéant, il est actualisé en cas d’une entrée différée d’'un des co-
locataires.

Quelles informations doivent figurer ?

- L’état des risques et pollutions mentionne la sismicité, le potentiel radon, l'inscription dans un secteur d'information sur les sols et
les risques naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par
anticipation ou approuvés.

* Il mentionne si linformation relative a l'indemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des
logements, est mentionnée dans le contrat de vente ou de location.

« Il mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis-a-vis de 'immeuble par le reglement du plan de prévention des
risques approuve.

« Il est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs
d'information des sols et des zonages réglementaires vis-a-vis des risques.

* Pour les biens autres que les logements concernés par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné, en
application de l'article R.125-26 et lorsque celle-ci a été regue par le vendeur ou le bailleur, de l'information sur le type de risques
auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la probabilité et la cinétique de ces risques.

Comment remplir I’état des risques et pollutions ?

« |l faut d’'une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété préfectoral et dans les documents de référence et
d’autre part, le compléter des cartographies et des informations propres a I'immeuble : sinistres indemnisés, prescription et
réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de I’état des risques et pollutions ?

 Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'état des risques et pollutions, daté et visé par 'acquéreur ou le locataire,
pour étre en mesure de prouver qu’il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

Information sur les risques majeurs et les pollutions... pour en savoir plus, consultez :
www.georisques.gouv.fr

Ministere de la transition écologique et solidaire Tour Séquoia 92055 La Défense cedex www.ecologique-solidaire.gouv.fr
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Pieces Annexes

DESCRIPTIF-GEORISQUES - 2021-11-04T144558.504-001.JPG
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i Edité le 04/11/2021 a 14h45
Bgaiitf Mieux connaitre les risques sur le territoire

Frarernité

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
A code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n'a pas de valeur juridique. Pour plus
d'information, consultez les précautions d'usage en annexe de ce document.

I Localisation

@ Adresse :
1365 Route de Gravard, 24260 Audrix

I Informations sur la commune

Nom : AUDRIX Code INSEE : 24015

Code Postal : 24260 Commune dotée d'un DICRIM : Non

Département : DORDOGNE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 5 (détails en annexe)
Région : Nouvelle-Aquitaine Population a la date du 22/10/2021 : 290

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

B 2,

Séismes Installations industrielles
1 - TRES FAIBLE

Ministére de la transition écologique Page 1
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INONDATIONS

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre liée a un
phénomene de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de
submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Non

Ministére de la transition écologique Page 2
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M

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans le département : 59 (Affichage des 10 plus récents)

Date de I'¢vénement (date
début / date fin)

12/06/2007 - 13/06/2007

30/11/1993 - 27/01/1994

20/09/1993 - 21/09/1993

31/12/1981 - 27/01/1982

31/07/1963 - 05/08/1963

02/10/1960 - 04/10/1960

07/12/1944 - 09/12/1944

Ministére de la transition écologique

Type d'inondation

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),Lave torrentielle, coulée
de boue, lahar

Crue pluviale (temps montée
indéterminé),rupture d'ouvrage de
défense,Nappe affleurante

Crue pluviale (temps montée
indéterminé)

Crue nivale,Crue pluviale (temps
montée indéterminé),Ecoulement sur
route,non précisé
Crue pluviale (temps montée
indéterminé),non précisé
Crue pluviale (temps montée
indéterminé)

Crue nivale,Crue pluviale lente
(temps montée tm > 6 heures)

DESCRIPTIF-GEORISQUES - 2021-11-04T144558.504-003.JPG

Dommages sur le territoire national

Approximation du nombre de
victimes

de 1 a 9 morts ou disparus

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

aucun_blesses

inconnu

de 10 a 99 morts ou disparus

inconnu

Approximation dommages

matériels (€)

0,3M-3M

inconnu

inconnu

inconnu

inconnu

30M-300M

inconnu
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INONDATIONS (SUITE)
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Non

Ministére de la transition écologique Page 4
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Non
Type d'exposition de la localisation

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non

Ministére de la transition écologique Page 5
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MOUVEMENTS DE TERRAIN

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Non

Ministére de la transition écologique Page 6
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CAVITES SOUTERRAINES

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'nhnomme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayonde 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non

Ministére de la transition écologique Page 7
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SEISMES

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomene résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 1 - TRES FAIBLE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

[ 1 (trés faible)
[ 2 (faible)

B 3 (modérée)

Il 4 (moyenne)

5 (forte)

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS I

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou
potentiellement pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par I'article L.125-6 du code de
I'environnement et les Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayonde 500 m: Non

Ministére de la transition écologique Page 9
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de

I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un
de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayonde 2.0 km: 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0km : 1

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, I'eau ou les sols. La

carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de
la pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
@ Elevage

Industries

O Zone de recherche

B Coux
et Bigaroque-

LUPE

Dordoare.
| 2000 m l
FMCTE Ta Riiresan
Source: BRGM
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE)
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le controle de I'Autorité de sireté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayonde 10.0 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km : Non
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RADON

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s'accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
(becquerels par metre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de linterface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Patentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

@ Patentiel de catégarie 3

Lo |

Source: IRSN
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’'information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’'un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénomeéne ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a I'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d'intensité anormale» et le
caractere «naturel» d’'un phénomeéne relévent d'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui 'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

Il est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un reglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénomenes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte I'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN releve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du reglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitons merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 5

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain : 1

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19990134 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue : 2

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF20080242 25/05/2008 25/05/2008 07/08/2008 13/08/2008
24PREF19880060 14/05/1988 15/05/1988 07/10/1988 23/10/1988
Tempéte : 2

Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
24PREF19890008 06/07/1989 06/07/1989 15/09/1989 16/09/1989
24PREF19820015 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
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ETAT DES NUISANCES SONORES AERIENNES

En application de la LOI n°® 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités,
Notamment son article 94, ’Art. L. 112-11 du code de 'urbanisme, L. 271-4 du code de la construction

ETABLI LE LUNDI 15 NOVEMBRE 2021

PROPRIETAIRE ADRESSE DES LOCAUX VISITES
M. BAPPEL Jéremy MAISON
1365 Route de Gravard 1365 ROUTE DE GRAVARD
24260 AUDRIX 24260 AUDRIX

REF DOSSIER : TEZ-MP2-21-2354
Coordonnées GPS : Longitude=0.9567830, Latitude=44.8844480

[] Le bien est soumis au Plan d’Exposition au Bruit : [ Zone A: zone de bruit fort
ol Lden > 70 ou IP > 96
D ZO ne A | ane B : zone de bruit bruit fort
D ZO ne B ::::::I:_I‘i’;lte extérieure
[ 1ZoneC ot sone dont a valeur 10
est comprise entre 96 et 89
D ZO ne D [ Zone C: zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
X Le bien n’est pas soumis au Plan d’Exposition au Bruit : Somprise arfre Lien 57 at 55
ou IP entre 84 et 72
i . Zone D : zone de bruit
Fait 8 COULOUNIEIX-CHAMIERS comprise s 2l
Le lundi 15 novembre 2021 Caon S Cuespandant 3
Ref. Code de I'urbanisme
- Article R112-3

L'adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le PEB : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb.
Vous avez la possibilité de consulter le Plan d’Exposition au Bruit a la mairie de la commune.

Les informations contenues dans le diagnostic Bruit n‘ont qu'une valeur informative. Cependant, si le vendeur ne joint pas le diagnostic bruit au
DDT, I'acquéreur peut demander I'annulation du contrat de vente ou une diminution du prix de vente devant le tribunal.
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Ao
Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent
a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un
immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur
d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
1365 Route de Gravard 24260 AUDRIX

Situation de 'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

m L’immeuble est situé dans le périmétre d’'un PEB loui [ non X
révisé [ approuvé [] date

1 Si oui, nom de I'aérodrome :

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’insonorisation
2 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés

m  L’immeuble est situé dans le périmétre d’'un autre PEB

2oui I non [
oui [ non [
loui O non X

réviseé [ approuvé [ date

1 Si oui, nom de 'aérodrome :

Situation de 'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d’un plan d’exposition au bruit définie comme :
zone A [ zoneB? [ zone C® [ zoneD* [
forte forte modérée
4 (intérieur de la courbe d’indice Lden 70)
2 (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
g (entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code
général des impots.(et sous réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d’'une
limitation réglementaire sur 'ensemble des plages horaires d’ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de 'immeuble au regard des nuisances prisent en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de I'information géographique et
forestiere (I.G.N) a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/
https://www.geoportail.gouv.fr/carte?c=0.9567830,44.8844480&z=18&I0=GEOGRAPHICALGRIDSYSTEMS.MAPS.SCAN-
EXPRESS.STANDARD::GEOPORTAIL:OGC:WMTS(1)&d1=1917829(1)&I1=DGAC-PEB-
POI_BDD_WLD_WM::GEOPORTAIL:0GC:WMS(1)&I2=DGAC-

PEB BDD FXX WM _ WMS::GEOPORTAIL:OGC:WMS(0.6)&permalink=yes

Le plan d’exposition au bruit de I'aérodrome de

peut étre consulté a la maire de la commune de AUDRIX

ou est sis I'immeuble.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus.consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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CERTIFICATIONS

Certificat de compétences Diagnostiqueur Immobilier
N°0173

MONSIEUR CHATEAU-RAYNAUD Olivier

Py Py Ami

sans 1

Date d’effet : 30/05/2018 : - Date d’expiration : 29/05/2023

DPE individuel Diagnostic de performances énergétiques
Date d’effet : 16/11/2018 : - Date d’expiration : 15/11/2023

Electricité Etat de l'installation intérieure électricité
Date d’effet : 07/01/2019 : - Date d’expiration : 06/01/2024

Plomb sans mention Constat du risque d’exposition au plomb
Date d’effet : 13/07/2018 : - Date d’expiration : 12/07/2023

Gaz Etat de I'installation intérieure gaz
Date d’effet : 13/07/2018 : - Date d’expiration : 12/07/2023

Termites métropole Etat relatif a la présence de termites dans les batiments
Date d’effet : 30/05/2018 : - Date d’expiration : 29/05/2023

Ce certificat est émis pour servir et valoir ce que de droit,
Edité le 07/01/2019, & Houtaud par MOLEZUN Jean-Jacques Président.

L Pérage téri et etdes la liste B et évaluatis riodi de I'état de i éri; de la liste A dans les biti s it

ceux relevant de la mention

grande ds des @ i t du public répondant 134, dans d bl plus de 300 dans des batiments industriels.

Vi e 6 roduits de la liste C. L visuels & V'issue de travaux de retrait ou de confinement.
Arrété du 21 novembre ifié défit I itér personnes physiques opérateurs de constats de risques d'exposition au plomb, et les critéres
d' i i ~ Arrété du 25 juillet 2016 défi les eritéres. & d hy opérateurs de repérage,
de roduits de I'amiante, et d’ aprés travaux dans les immeubles batis et les critéres d’accréditation des

organismes de certification. Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les critéres hy e it état relatif a la ites ds

les bl les critér i de ion. Arrété du 16 octobre ifie téres d e d sl

réalisant Iy I pri compte de la que, et I des it i lion. Arrété du 6 avril

2007 modifie i d e de physie lisant I'état de I'installation & le iter i d

certification. Arrété du 8 juillet 2008 difié définis ! @ d det réalisant I'état de Finstallation intérieure d'électricité et les criteres

i fs R
p ificati

LCP certification cofrac
Siege :25,rue Champenelm 25000 SERRE LES SAPINS :7b, rue de 25300 HOUTAUD Accréditation N* 4-0590
Mail : p fr  Site : www :lcp .fr Tel : 0805 380 666 Portées disponibles sur
SIRET : 80914919800016 RCS Besancon Code APE :8559A www.cofrac.fr
enr287@ LE CERTIFICAT V001 du 2802 2018 ERTFCATION
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Allianz @)

- page no 1/2
THOMAS MAGNANOU
Votre Agent Général
14 PLACE ANDRE MALIROIS

BP 10003

24001 PERIGUEUX CEDEX

Tél :05.53.08.62.25 SARL APG

Fax :05.53.09.83.08 200 AV WINSTON CHURCHILL

N° ORIAS : 19007391 24660 COULOUNIEIX CHAMIERS

Références & rappeler:
GODE : 400259
N° client Gie : 025663636

PERIGUEUX CEDEX, le 28 dicembre 2020

Allianz Actif Pro

La Compagnie Allianz, dont le Si&ge Social est 3is 1 ceurs Michelet - CS 30051 - 92076 PARIS LA DEFENSE CEDEX
atteste que :

SARL APG
est titulaire d'un contrat Allianz Actif Pro souscrit auprés d'elle seous le n° 55886375.

Ce zoatrat a pour cobjct de
- satisfaire aux obligations d'assurance &dictées aux articles L.271-6 ot R.271-1
du Code de la construc¢tion et de l'habitatiorn,
- garantir 1'Assuré & kauteur de 500.000 EUR par annde &'assurance et 300.000 EDR par sinistre
contre les conséquences pécuniaires do la responsabilité civile professionnelle qu'il peut encourir
& l'égard d'autrui du fait des activités déclardes aux Dispositions Particulidres, & savoir @

DIAGNOSTIQUEUR TECHNIQUE IMMOBILIER REALISANT LES DIAGNOSTICS SUIVANTS : AMIANTE, PLOMB, TERMITES,
RISQUES NATURELS,MINIERS & TECHNOLOGIQUES, ELECTRICITE, GAZ, PERFORMANCE ENERGETIQUE,
ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

La présente attestation est valable, sous réserves du paiement des sotisatioms, au 01/01/2021 an
31/12/2021.

Elle ne saurait engager la Compagnie au-dela des conditions de garanties et des momtants fixés au
contrat auguel elle e référe et n'implique ¢ur'une présomption de garantie conformSment & 1'article
L.112-3 du Code des assurances.

i
‘v
L
W
n

Toute adjoncticn autre que lec cachot et signature du Représentant de la Compagnie cot réputée non
éarite.

Votre Rgent Général

Allianz Vie Allianz 1ARD Cnireprises régies par & Code des asst, -ances
Scc &té anonyme au canital sfe 543044425 € Sociét2 anonyme au zapital c2 997.£57.200 € ! cor Michele. €S 30051
340234 952 RCS Narzerre 47 1701 251 RCS Nanlenie 92076 Paris _a Defense Cerex
° Ty, 234 U P TVA - TR7
N°TVA: FAR 340 234 Us) NPTVA:IR7G S42 110251 wwiv.alianztr
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ATTESTATION D'ASSTURANCE AualaHZ/ @

THOMAS MAGNANGU]
AgentGéf)/é\rai{ﬁL_LlANZ
14 , place Apdté Mayy 1
24907 PERIGUEUX-@8dex
o Té 0553086225
‘pefgueux.magnanou@allianz.fr
N°ORIAS 19007351 Sivet £78 372 932 00011

1 Ty
ADMOCZ2 - Y416 - e 3 (5420 @ @R/ PEFC 123

Allianz Vie Allianz 1ARD Eateprises régiss pa-le Code Cas assarnce
Saciée anonytie au cap tal de €13.054 425 € SCC A€ ananvme al ¢z ital de 991.967.200€ 1 zours Michelst €$30051

340 231967 RCS Neterre 542110231 AC5 Narterre S2C76 Paris 1 a Réfense Coviex

N°TvA: FR38 340 23 967 NOTVA ke /6 542 110291 sooaliariade
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ATTESTATION D’INDEPENDANCE

Je soussigné, Olivier Chateau-Raynaud,

Atteste n'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité ainsi qu'a mon indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel & mes services, ni avec aucune entreprise pouvant réaliser des travaux sur
les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il m'a été demandé d'établir I'un des document du DDT (dossier
de diagnostics techniques),

Atteste disposer des moyens tant en matériel qu’en ressource humaine nécessaires a I'établissement des documents du
DDT (dossier de diagnostics techniques).

Fait a Périgueux, le lundi 15 novembre 2021

Olivier Chateau-Raynaud
)
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